
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18»  

(МБОУ «СОШ № 18») 

 

 

 

Приказ 

 

№ 228       от «02» сентября 2024г. 

 

 

 

 
«О создании школьной службы примирения» 

 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 240 
"Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального закона №273-
ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства 
образования Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015 г., Порядка межведомственного 
взаимодействия комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных 
районов, городских округов Алтайского края, районов города Барнаула и служб примирения 
Алтайского края по реализации восстановительного правосудия в отношении детей (утв. 
Постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края 
от 22.06.2017 № 9, в ред. от 27.02.2018, от 20.12.2019) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «СОШ №18» Школьную Службу Примирения в следующем составе:  

Шумильная Юлия Викторовна – заместитель директора по ВР; 

Юшманова Наталья Григорьевна – советник директора по воспитанию; 

Зайцева Вера Владимировна – старшая вожатая; 

Просекова Юлия Юрьевна – педагог – психолог; 

Никифорова Елена Михайловна – социальный педагог; 

Изотова Владислава – учащаяся 8А класса; 

Рыкун Мария - учащаяся 9В класса. 

Резинкина Александра – учащаяся 10А   класса; 

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Примирения на 

Юшманову Наталью Григорьевну – советника директора по воспитанию. 

3. Утвердить: 

a.  Положение о Школьной Службе Примирения  (Приложение 1) 

b.  План работы Школьной Службы Примирения на 2024 - 2025 учебный год  

(Приложение 4) 

c.  Функциональные обязанности участников Школьной Службы примирения 

(Приложение 3) 

4. Ответственному за ведение школьного сайта Ершовой Татьяне Анатольевне, 

разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности 

Школьной Службы Примирения. 

5. Вести отчетность по проведению восстановительных программ по утвержденной 

форме. 



 

6. Назначить Шумильную Ю. В. – заместителя  директора по воспитательной работе 

координатором школьной службы примирения. 

 

 

 

 

 

Директор      О.В. Рубинова 

 

 


		2025-01-17T14:34:07+0700
	Рубинова Ольга Валерьевна




